
NORTHERN TERRITORY OF AUSTRALIA

Regulations 1984, No. 15*

Regulations under the L o c a l  G o v e r n m e n t  A c t

I, ERIC EUGENE JOHNSTON, the Administrator of the Northern 
Territory of Australia, acting with the advice of the 
Executive Council, hereby make the following Regulations 
under the L o c a l  G o v e r n m e n t  A c t .

Dated this J H day of , 1984.

E. E. J O H N S T O N
Administrator

By His Honour's Command

IENV:J : :ELi
Minister for Community Development

AMENDMENTS OF THE LOCAL GOVERNMENT REGULATIONS

1. COMMENCEMENT

These Regulations shall come into operation on the 
commencement of section 4 of the L o c a l  G o v e r n m e n t  
A m e n d m e n t  A c t  ( N o .  2 )  1 9 8 3 .

2 . REPEAL

Regulations 7 to 75 inclusive and regulation 84 of 
the Local Government Regulations are repealed.
3. THE SCHEDULE

The Schedule to the Local Government Regulations is 
amended by omitting Forms 1 to 10 inclusive.

* Notified in the N o r t h e r n  T e r r i t o r y  G o v e r n m e n t  G a z e t t e  
on 1984.

j u ina iG . L  DUFFIELD, Government Printer of the Northern Territory
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Local Government Regulations

4. SAVINGS AND TRANSITIONAL

(1) Notwithstanding the Local Government (Accounting) 
Regulations, the repeal effected by regulation 2 or the 
amendment effected by regulation 3, but subject to sub­
regulation (2), a council shall, for the financial year 
1983-1984, comply with the Local Government Regulations, 
as in force immediately before the commencement of these 
Regulations, as if the Local Government (Accounting) 
Regulations and these Regulations had never been made.

(2) Where a council is the subject of an exemption -

(a) under section 24 of the L o c a l  G o v e r n m e n t  
A m e n d m e n t  A c t  ( N o .  2 )  1 9 8 3 ; and

(b) which requires the council to comply, for the 
purpose of the alternative accounting 
requirements required by that section to be 
specified in the exemption, with the Local
Government (Accounting) Regulations, or such 
provisions of the Local Government (Accounting) 
Regulations as are specified in the exemption,

the council is not required by sub-regulation (1) to 
comply with -

(c) where the exemption requires the council to
comply with the Local Government (Accounting) 
Regulations - the Local Government Regulations, 
as in force immediately before the commencement 
of these Regulations, repealed by regulation 2; 
and

(d) where the exemption requires the council to
comply with such provisions of the Local 
Government (Accounting) Regulations as are 
specified in the exemption - those provisions
of the Local Government Regulations, as in 
force immediately before the commencement of
these Regulations, repealed by regulation 2, 
which are equivalent to those provisions of the 
Local Government (Accounting) Regulations so
specified in the exemption.
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